CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 057/2018

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, requer ao Poder Executivo que se digne de empreender
esforços para providenciar o “roço” das estradas vicinais de Marco,
especialmente as de Panacuí.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 15
de agosto de 2018.

Francisco Robério Vasconcelos
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

É fato público que as estradas vicinais de Marco estão deterioradas em
função das chuvas e do desgaste natural pelo tráfego de veículos, inclusive
intransitáveis em alguns locais.

  Considerando que a pavimentação em pedra tosca demandaria tempo e
recursos consideráveis, necessária medida paliativa no caso seria a
“raspagem” nos trechos.

  Por estas razões, contamos com o apoio dos Pares no sentido da
aprovação da proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 15

de agosto de 2018.

Francisco Robério Vasconcelos
Vereador